令和４年４月吉日

臨床検査技師会会員 各位

                               熊本県臨床検査技師会

                               会長 田中 信次

熊本県細胞検査士会

                               会長 立山 敏広

子宮頸がん検診啓発活動参加者募集のご案内

 我が国では若い女性の子宮頸がんが急増しており、また先進国で唯一、子宮頸がんによる

死亡数が増加しています。このことは欧米先進国に比較して極めて低い検診受診率に起因して

おり、特に 20才代女性の検診受診率は 5％程度と低迷しています。

 子宮頸がんは予防可能ながんで、検診を受けていれば前がん病変および、ごく初期のがん

の段階で発見されるため子宮を残すことができ、こどもを生めなくなる悲劇を防げます。

 これを踏まえて、例年、細胞検査士会では子宮の日（4月 9日）を中心とした子宮頸がん

検診啓発活動を全国規模で展開しています。本年度は新型コロナウイルス感染症のため、

日にち（6月 5日）を変更しての開催の運びとなりました。

現在、熊本県では新型コロナウイルスの新規感染者は予断を許さない状況ですが、今後は減少

していくことを期待しつつ、開催にあたって十分な感染対策を取り啓発活動を行いたいと考えて

おります。

つきましては、熊本県臨床検査技師会、ならびに熊本県細胞検査士会におきまして、下記のよ

うに予定いたしました。会員の皆様にも何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

啓発活動に参加可能な会員の方は下記連絡先までご連絡をよろしくお願いいたします。

謹白

記

１．日  時：令和 4年 6月 5日（日） 13：00 ～ 16：00

２．場  所：ゆめタウン 光の森 本館入り口および本館 2階連絡通路

３．内  容：子宮頸がん検診啓発のパンフレット、粗品などの配布のみ

４．募集人員：8名

５．締め切り：令和 4年 5月 27日（金）

以上

連絡先：〒862－0965

    熊本市南区田井島１－5－1

    熊本中央病院 検査科・病理診断科 立山敏広

    TEL : 096-370-3111 FAX：090-370-4028

    E-mail : byouri@kumachu.gr.jp